
Cad. 1 / Página 1545TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.505 - Disponibilização: terça-feira, 19 de novembro de 2019

DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 09/2019 – Procedimento nº 003.0.31064/2019. Objeto: Contratação de empresa para renovação
e expansão da solução de software forescout, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. DATA DE ABERTU-
RA: 29/11/2019 às 09:30h (horário local). LOCAL: Prédio sede do Ministério Público do Estado da Bahia, sito à 5a Avenida, nº
750, 1º andar, sala 104 - CAB – Salvador - BA - CEP 41.745-004. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site:
http://www.mpba.mp.br. Informações com a Coordenação de Licitação através do e-mail licitacao@mpba.mp.br. Salvador-
Ba, 18/11/2019. Monica Sobrinho - Pregoeira Oficial.

RESUMO DE TERMO DE LICENÇA DE USO DE VOZ E/OU IMAGEM. Processo: 003.0.37059/2019. Parecer Jurídico: 594/
2014. Licenciado: Ministério Público do Estado da Bahia. Licenciante: Jocenilda Barbosa Bispo. Objeto: Autorização, medi-
ante licença, do uso de voz e/ou imagem da avó do Licenciante, a título voluntário e gratuito. Vigência: O termo vigera pelo
período da exposição “Afro-personalidades: o protagonismo negro na história do Brasil”.

AVISO:  VOLTA À FASE DE ACEITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 53/2019
Processo SIMP: nº 003.0.30043/2019 –Senhores participantes, convocamos  para a continuidade do referido pregão com a
fase de aceitação de propostas de preços remanescentes ref. objeto: prestação de serviços de confecção de carimbos,
troca de almofada e resina DATA: 20/11/2019, às 09h40 (hrs Brasília/DF) por meio de Ata Complementar - UASG 926302 site
www.comprasgovernamentais.gov.br.  Salvador-Ba, 18/11/2019, Alvaro Medeiros Filho – Pregoeiro Oficial.

DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
Processo SIMP: nº 003.0.30043/2019 – Pregão Eletrônico nº 53/2019 – Objeto: prestação de serviços de confecção de
carimbos, troca de almofada e resina, conforme edital. O Pregoeiro Oficial do Ministério Público do Estado da Bahia comu-
nica aos participantes que concedeu parcial provimento ao recurso administrativo interposto pela participante VEC SERVI-
ÇOS DE CLICHERIA LTDA-CNPJ 11.097.333/0001-05, em consequência, será reaberta sessão pública para continuidade
da fase de aceitação de propostas do referido item por meio de Ata Complementar. As razões de fato e de direito serão
disponibilizadas no sistema de pregão eletrônico do site www.comprasgovernamentais.gov.br. Salvador-Ba, 18/11/2019.
Alvaro Medeiros Filho – Pregoeiro Oficial.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMO-
LOGA o Pregão Eletrônico nº 56/2019 – Proc. SIMP nº 003.0.24036/2019, Objeto: Contratação de Licenças Adobe. Licitante
vencedora: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 04.198.254/0001-17. Valor global do lote: R$ 32.900,00, sendo o
valor unitário do item 1 R$ 3.725,00; o valor unitário do item 2 R$ 1.550,00. Salvador/Ba, 18/11/2019. Frederico Welington
Silveira Soares - Superintendente.


